
РЕШЕНИЕ 

Совета муниципального образования «поселок городского типа Куйбышевский Затон 

Камско-Устьинского муниципального района  

Республики Татарстан» 

 

№ 31                                                                                                           от 23 июня 2021 г 

 

О внесении изменений в решение Совета 

муниципального образования «Поселок 

городского типа Куйбышевский Затон 

Камско-Устьинского муниципального района 

Республики Татарстан» от 23.10.2018 года 

№90 «Об утверждении Положения об оплате 

труда специалистов по воинскому учету, 

осуществляющих первичный воинский учет 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты»  

 
 

В соответствии с письмом Министерства обороны Российской Федерации №545 от 

18 сентября 2019 года, в целях обеспечения социальных гарантий и упорядочения 

оплаты труда военно-учетных работников органов местного самоуправления, 

осуществляющих полномочия по первичному воинскому учету на территории, где 

отсутствуют военные комиссариаты, Совет муниципального образования «Поселок 

городского типа   Куйбышевский Затон Камско-Устьинского муниципального района 

Республики Татарстан» РЕШИЛ: 

  

1. Внести в Положение об оплате труда специалистов по воинскому учету, 

осуществляющих первичный воинский учет на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты, утвержденное решением Совет муниципального образования «Поселок 

городского типа   Куйбышевский Затон Камско-Устьинского муниципального района 

Республики Татарстан от 23.10.2018 года № 90 «Об утверждении Положения об оплате 

труда специалистов по воинскому учету, осуществляющих первичный воинский учет на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»  следующие изменения: 

1.1.  Статью 2 пункт 1 подпункт 1 изложить в новой редакции: «Размер 

должностного оклада инспектора по учету и бронированию военнообязанных, установить 

от оклада, приравненного к окладу инспектора, в соответствии с приказом Министра 

обороны РФ от 18 сентября 2019 года № 545 “О системе оплаты труда гражданского 

персонала (работников) воинских частей и организаций Вооруженных Сил Российской 

Федерации” 

 

Наименование должности Должностной оклад (руб.) 

- инспектор по ведению воинского учѐта 6840,00 

 



1.2. Статью 2 пункт 1 подпункт 5 изложить в новой редакции: «Денежное 

вознаграждение в размере 2 окладов в год может выплачиваться к отпуску или в конце 

года». 

      2. Настоящее решение распространяет действие на правоотношения, возникшие с 1 

июля 2021 года, и подлежит опубликованию на официальном сайте Камско-Устьинского 

муниципального района. 

      3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  главу 

муниципального образования «Поселок городского типа Куйбышевский Затон Камско-

Устьинского муниципального района Республики Татарстан»  Ефимова Н.Б.  

 

 

Глава муниципального образования 

«поселок городского типа Куйбышевский Затон» 

Камско-Устьинского муниципального района 

Республики Татарстан                                                                                             Н. Б. Ефимов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


